

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Zmluvné strany

1. **Zhotoviteľ:** **DC JOMIS, s. r. o.**
so sídlom v SR, Hviezdoslavova 2077, 022 01 Čadca
IČO: 36815039
DIČ: 2022428925
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, vložka číslo: 19301/L
bankové spojenie: 2341852753/0200
oprávnený konateľ v mene spoločnosti: Jozef Drahňák – konateľ
(ďalej ako „zhotoviteľ“)
- a
2. **Objednávateľ:** **Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca**
so sídlom v SR, Palárikova 2311, 022 19 Čadca
IČO: 17 335 469
IČ/IČ DPH: SK2020552083
Bankové spojenie: Dexia banka Slovensko a.s., číslo účtu: 7713331100/5600
Štatutárny zástupca: Ing. Martin Šenfeld, poverený vykonávaním funkcie riaditeľa
(ďalej ako „objednávateľ“)

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu zhotoví pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela: **“Zriadenie chodníka v areáli KNSP Čadca”** za dohodnutú cenu. Bližšia špecifikácia diela, vrátane technických parametrov a vlastností diela je v Prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
(ďalej aj ako “dielo”)
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné zhotovenie diela podľa tejto zmluvy.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo zhotoviť dielo podľa čl. II tejto zmluvy a Prílohy č.1 do 10. 06. 2011.

2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objávateľ je povinný zhotovené dielo prevziať a za zhotovené dielo zaplatiť dohodnutú cenu.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy a Prílohy č.1 v dohodnutej lehote podľa čl. III bod 1. tejto zmluvy za dohodnutú cenu.

VI.

Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela zhotoviteľom je dohodnutá ako pevná cena vo výške 3 141,72 EUR (slovom Tritisícjednoštyridsaťjeden EUR a sedemdesiatdva centov) s DPH. Cena za zhotovenie diela bez DPH a s DPH je uvedená v Prílohe č. 1 k tejto zmluve. Dohodnutá cena za zhotovenie diela je dohodnutá ako pevná a konečná cena, ktorú nie je možné zmeniť. Objávateľ uzatvára túto zmluvu so zhotoviteľom na základe prieskumu trhu, podľa ktorého zhotoviteľ ponúkol najnižšiu cenu, preto je dohodnutá cena za dielo konečná a nemenná.
2. Objávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že objednávateľ zaplatí dohodnutú cenu za dielo zhotoviteľovi v splátkach podľa splátkového kalendára uvedeného v Prílohe č. 2 tejto zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

VII.

Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 2 roky a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním diela, alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom zhotoviteľovi.

VIII.

Sankcie

1. V prípade, že zhotoviteľ poruší svoju povinnosť podľa čl.III. bod. 1. tejto zmluvy zhotoviť dielo v dohodnutej lehote (riadne a včas), zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 EUR za každý deň omeškania so zhotovením diela riadne a včas.
2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením dohodnutej ceny diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX.
Závěrečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. K zmene tejto zmluvy môže dôjsť len po dohode oboch zmluvných strán, formou písomného dodatku k zmluve, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva bola vyhotovená vo dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán prevzala jeden rovnopis.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Čadci, 30. 05. 2011

**Kysucká nemocnica
s poliklinikou Čadca**
022 16 ČADCA 5

DC JOMIS, s.r.o.
Hviezdoslavova 2077
022 01 ČADCA
IČO: 16815559

.....
DC JOMIS, s. r. o.
Jozef Drahnák
konateľ
Zhotoviteľ



.....
Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca
Ing. Martin Šenfeld
Poverený vykonávaním funkcie riaditeľa
Objednávateľ

Odberateľ: NsP Čadca
Projektant:
Dodávateľ: DC JOMIS s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 03.05.2011

Objekt :Zriadenie chodníka v areáli NsP Čadca

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	114,55	0,00	114,55	0,00000	0,000
2 - ZÁKLADY	60,38	0,00	60,38	0,01243	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	1 422,58	75,00	1 497,58	41,25900	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	945,59	0,00	945,59	13,44875	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	2 543,10	75,00	2 618,10	54,72018	0,000
Za rozpočet celkom	2 543,10	75,00	2 618,10	54,72018	0,000

Odberateľ: NsP Čadca
 Projektant:
 Dodávateľ: DC JOMIS s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 03.05.2011

Objekt :Zriadenie chodníka v areáli NsP Čadca
 Časť :

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
4	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	17,760	m3	4,45	79,03
5	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	88,800	m2	0,40	35,52
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				114,55			114,55
2 - ZÁKLADY							
6	002	21197-1110	Položenie geotextílie 88,80*1,10 = 97.680	88,800	m2	0,68	60,38
2 - ZÁKLADY spolu:				60,38			60,38
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
8 ks prefabrik nöh lavičiek (4 ks lavičiek)							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				0,00			0,00
5 - KOMUNIKÁCIE							
9	221	56476-1111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 20 cm	88,800	m2	6,20	550,56
29,60*3,00 = 88.800							
10	221	59621-1121	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. B do 100m2	88,800	m2	7,90	701,52
11	MAT	592 450200	Jemná drť pod zámkovú dlažbu 88,80*1,02 = 90.576	3,000	m3	25,00	75,00
12	221	59815-1101	Hutnenie dlažby pre akúkoľvek dĺžku a mieru zhutnenia	88,800	m2	1,92	170,50
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				1 497,58			1 497,58
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
13	221	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	60,000	m	7,25	435,00
15	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15 (C12/15)	2,250	m3	106,00	238,50
60,00*0,25*0,15 = 2.250							
16	272	91973-5124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 20 cm zrezanie jestv. obrubníkov pre napojenie nového chodníka	6,000	m	22,00	132,00
18	013	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	14,150	t	9,90	140,09
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				945,59			945,59
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 618,10			2 618,10

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
Za rozpočet celkom				2 618,10			2 618,10

Splátkový kalendár

k zmluve o dielo – Zriadenie chodníka v areáli KNsP Čadca

Zhotoviteľ diela: DC JOMIS, s. r. o., Hviezdoslavova 2077, 022 01 Čadca, IČO – 36 815 039,
tel. - 0918 342 361, e-mail – jomis@centrum.sk

Objednávateľ diela: Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca, Palárikova 2311, 022 16 Čadca
IČO: 17 335 469

Na úhradu bankovým prevodom použiť účet:

Všeobecná úverová banka – 2341852753/0200

Mesačná splátka – 1047,24 €

Rozpis úhrad:

Obdobie	Splatnosť	Suma
Júl 2011	01. 07. 2011	1147,24
August 2011	01. 01. 2011	1147,24
September 2011	01. 02. 2011	1147,24

MIS, s.r.o.
Hviezdoslavova, 2077
01 ČADCA
36815039

V Čadci..... 9.6. 2011

Pečiatka a podpis zhotoviteľa